СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГОЛЬНЫЕ КОПИ

РЕШЕНИЕ

ХVIII сессии V созыва

от «28» марта 2025г.  № 101

О внесении изменений в Устав город-

ского поселения Угольные Копи Ана-

дырского муниципального района

В целях приведения Устава городского поселения Угольные Копи

Анадырского муниципального района Чукотского автономного округа в

соответствие с действующим федеральным законодательством, принимая во

внимание результаты публичных слушаний, а также требования Федерального

закона от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов

муниципальных образований», Совет депутатов городского поселения

Угольные Копи,

РЕШИЛ:

Статья 1

Внести в Устав городского поселения Угольные Копи Анадырского муни-

ципального района, принятый решением Совета депутатов городского поселе-

ния Угольные Копи от 28.10.2009 №11 следующие изменения:

1. В статье 8 «Вопросы местного значения городского поселения

Угольные Копи»:

часть 1 дополнить пунктом 40 следующего содержания:

«40) осуществление учёта личных подсобных хозяйств, которые ведут

граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ

«О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»

2. В статье 11. «Осуществление отдельных государственных

полномочий.»

часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Органы местного самоуправления несут ответственность за

осуществление переданных полномочий Российской Федерации, полномочий

субъекта Российской Федерации в пределах субвенций, предоставленных

местным бюджетам в целях финансового обеспечения осуществления

соответствующих полномочий.»

3. В статье 37.1 «Гарантии депутату представительного органа»

В части 2 слова «органов исполнительной власти субъекта» заменить

словами «исполнительных органов субъекта».

4.  В статье 38. «Досрочное прекращение полномочий депутата

Совета депутатов городского поселения Угольные Копи»:

пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12) приобретение им статуса иностранного агента;»;

дополнить пунктом 13 следующего содержания:

«13) в иных случаях, установленных федеральным законодательством.»

5. В статье 42. «Досрочное прекращение полномочий Главы

городского поселения Угольные Копи»

часть 1 дополнить пунктом 16 следующего содержания:

«16) приобретения им статуса иностранного агента»;

6. В статье 86. «Ответственность Главы городского поселения и

Главы местной администрации перед государством»

Дополнить пунктами 2 и 3 следующего содержания:

«3. Губернатор Чукотского автономного округа вправе вынести

предупреждение, объявить выговор Главе сельского поселения, Главе

администрации городского поселения Угольные Копи за ненадлежащее

исполнение или неисполнение обязанностей по обеспечению осуществления

органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий,

переданных органам местного самоуправления федеральными законами и (или)

законами субъекта Российской Федерации.

4. Губернатор Чукотского автономного округа вправе отрешить от

должности Главу сельского поселения, Главу администрации городского

поселения Угольные Копи в случае, если в течение месяца со дня вступления

Губернатором Чукотского автономного округа предупреждения, объявления

выговора Главе сельского поселения, Главе администрации городского

поселения Угольные Копи в соответствии с частью 2 настоящей статьи Главой

сельского поселения, городского поселения Угольные Копи не были приняты в

пределах своих полномочий меры по устранению причин, послуживших

основанием для вынесения предупреждения, объявления выговора.».

7. В статье 87. «Удаление Главы городского поселения Угольные

Копи в отставку.»

часть 2 дополнить пунктами 6 и 7 следующего содержания:

«6) приобретение им статуса иноагента;

7) систематическое недостижение показателей для оценки эффективности

деятельности органов местного самоуправления.».

Статья 2

1. Направить настоящее Решение с необходимыми документами в

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Магаданской об-

ласти и Чукотскому автономному округу для государственной регистрации.

2. Обнародовать настоящее решение после государственной регистра-

ции.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава городского

поселения Угольные копи

Председатель Совета депутатов

городского поселения Угольные Копи

В.И. Костич

С.Н. Попков